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ÉFOÉSZ  BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE, HÍRLEVÉL, 2022/7. 
Cím: 3526 Miskolc, Szeles u. 57.,  3501 Miskolc, Pf. 428. tel: 06-30/3477-963; Ügyfélfogadás: hétfő: 10.00-13.00-ig 

telefon elérhetőség; Irodában: szerda: 16.00-18.00 óra; péntek: 15.00-17.00 óra;  e-mail: efoeszbaz@gmail.com honlap: 

www.ertelmifogyatekosbaz.hu    Adószám: 184 024 831 05   OTP számlaszám: 11734004 - 203 488 87;  

Hírleveleink és egyesületünk tevékenysége képekben az ÉFOÉSZ országos honlapján is megtekinthetők: 

www.efoesz.hu  MAGUNKRÓL menüpont, MEGYEI SZERVEZETEK HÍRLEVELEI rovat. 

 

Kedves Tagjaink!  

 

** Ismét szomorú hírrel kell kezdenem:  a  napokban  elhunyt  kedves tagunk, Gönczi Henrietta,  akinek aranyos  lényére 

mindig szeretettel fogunk emlékezni. Miért van az, hogy a jók, a „TISZTALELKŰEK” közül ilyen sokan mennek el 

fiatalon? Miért? Miért? Kedves Henike, Isten vigyázzon Rád ODAÁT! Egyesületünk mély együttérzését, részvétét fejezi ki 

a  hozzátartozóinak, szeretteinek.  

 

** A július 27-i online Messenger (ÉFOÉSZ BAZ. Érdekvédelem) foglalkozást Séra Tiborné gazdasági vezetőnk 

koordinálta. A téma: az állatvédelem, természetvédelem volt. Színes képeket nézegettek a madarakról és egyéb állatokról,  

megismerkedtek „Magyarország első állatvédelmi hírportájával” és beszélgettek az állatvédelmi törvényről is. A 

természetvédelem (fák, erdők, vizek, folyók, stb.) kiemelt fontosságát  nagyon helyeselték. A foglalkozás második  felében  

bemutatták „gyakorlati feladatukat” a kekszes-pudingos tortát és az eper fagylaltot, amelyek  jól sikerültek és finomak  

voltak.  A következő Messenger időpontja:  augusztus 24. (szerda) 18.00 óra. Szeretettel várjuk az érdeklődőket! 

 

**Varázslat Mackó Mama Reménykuckójában! Július 28-án igazi varázslatot éltünk át. Egyesületünk tagjaival  

meglátogattuk a miskolci Színvaparkban lévő, Arnóczki Istvánné (Mackó Mama, Valcsi néni) több, mint húszezres 

macigyűjteményét. „Mackó Mama” 2019-ben megkapta a GUINNESS hivatalos oklevelét arról, hogy a világon övé a 

legtöbb összegyűjtött játék mackó. A kiállítás mindenkit lenyűgözött és meghatott, mert nemcsak térítésmentes „belépőt” 

kaptunk, hanem jelenlévő tagjaink egy aranyos mackó ajándékot is hazavihettek. („Mackó Mama országszerte 

adományokkal igyekszik szebbé tenni a rászoruló gyerekek mindennapjait.”) Kedves „Mackó Mama, Valcsi néni” hálásan 

köszönünk mindent! A varázslat működött, boldogok voltunk. A kiállítás megtekintése után  a  közelben lévő cukrászdában   

-  az ÉFOÉSZ támogatásának köszönhetően - mindenki elfogyasztott egy finom süteményt cappuccinóval vagy kávéval. 

** Önérvényesítő-kézműves foglalkozásunk  és  a zeneterápia (Paramuzsikusok) a júliusi vakáció miatt szünetelt. 

** „Kirándulás és séta az egészségünkért” programunk keretében augusztus 16-án  Miskolc-Tapolcára  látogatunk el. 

Találkozás:  délelőtt 9.30 órakor  a  20-as számú autóbusz tapolcai végállomása  előtt  egy  megállóval. (Leszállás itt!)  A 

sétát vezetik Sternádel Sándorné és Séra Tiborné vezetőségi tagjaink.  Esős, rossz idő esetén a séta elmarad. 

 

** Augusztus 20-án (szombaton) „Államalapító Szent István királyunk ünnepén” Miskolc belvárosában a Szent István 

téren  16.00 órára várjuk azokat a kedves tagjainkat, akik részt  kívánnak venni az ünnepi rendezvényen.  Az új kenyér 

megáldása és színes műsor fogadja majd a megjelenteket. Javasoljuk a védőmaszk viselését! 

 

** Augusztus 29-én (hétfő)  10.00 órától  a Művészetek Házában  (3525 Miskolc, Rákóczi u. 1.) megnézzük  „A kis 

Nicolas és az elveszett kincs” című magyarul beszélő francia  kalandfilmet. Találkozás 9.30 órakor a bejáratnál. A 

történet: „Nicolas élete nem is lehetne boldogabb. Barátaival – akikkel megalapították a LEGYŐZHETETLENEK bandáját 

– vagy az iskolában bontják a rendet, vagy a kisváros lakóinak idegein táncolnak. Egy nap azonban szörnyű dolog történik, 

édesapját előléptetik és a családnak Dél-Franciaországba kell költöznie. A kisfiú és barátai arra a következtetésre jutnak, 

hogy csak egy dolog segíthet Nicolasnak a városban maradni: fel kell kutatniuk az elveszettnek hitt kincset.” 

(https://www.cinemacity.hu/films/a-kis-nicolas-es-az-elveszett-kincs/5033d2r ) Értelmileg akadályozott tagjainknak 

térítésmentes a részvétel, kísérőknek 500.- Ft/fő. Jelentkezni lehet Farkas Istvánné vezetőségi tagunknál a 46/785-326-os 

telefonszámon augusztus 24-ig. (Védőmaszk viselése ajánlott.) 

 

** 2022-ben is meghirdetjük „Vers-prózaíró, rajz, fotó pályázatunkat” értelmi/tanulási akadályozottsággal élő tagjaink, 

hozzátartozóik, nevelőik, gondozóik  számára. A részvétel korhatár nélküli. A pályamű terjedelme: A4-es lapon  maximum 

2 oldal.  Témája bármi lehet, amiről szeretne az illető személy írni, rajzolni vagy fotót készíteni (emlékekről, emberekről, 

állatokról, stb.). Nem kötelező tehát, hogy az ÉFOÉSZ-ről szóljon, de örömmel fogadjuk, ha így lesz. Pályázni lehet: csak 

szöveges írással vagy csak rajzzal/fotóval, de lehet ezeket együtt is. A szöveg történhet gépírással-számítógéppel, 

kézírással, olvashatóan, rajzot/fotót csak e-mailen küldve.  (efoeszbaz@gmail.com )  A  papír alapú írások, postai úton  

levelezési címünkre: ÉFOÉSZ BAZ Megyei Érdekvédelmi Egyesülete, 3501 Miskolc, Pf. 428. történjenek. Beküldési 

határidő: 2022. augusztus 20. A művekre rá kell írni: „A megjelentetéshez hozzájárulok.” Aláírás és dátum szükséges. A 

kiadványunk elkészítését  decemberre tervezzük, de a járványhelyzet  változtathat ezen.  Szeretettel várjuk  kedves 

Tagjaink műveit, akiket oklevéllel és ajándékkal jutalmazunk.  

mailto:efoeszbaz@gmail.com
http://www.ertelmifogyatekosbaz.hu/
http://www.efoesz.hu/
https://www.cinemacity.hu/films/a-kis-nicolas-es-az-elveszett-kincs/5033d2r
mailto:efoeszbaz@gmail.com
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** Ez évben is  szeretnénk megrendezni hagyományos Megyei Kulturális Fesztiválunkat. A koronavírus járványhelyzet 

fogja meghatározni, hogy milyen módon lesz ez lehetséges. A  produkciókat (amely lehet: vers-, próza, báb-, dramatikus 

játék, ének, tánc, hangszeres zene, hagyományőrző játék) vegyék vagy vetessék fel mobiltelefonjukkal, videókamerájukkal, 

amelynek időtartama  maximum 5 perc lehet  és  küldjék el e-mail címünkre (efoeszbaz@gmail.com )  2022. október 21-ig.  

A felvételeket a YoutTube csatornáján lehet majd megtekinteni. A résztvevők oklevelet és ajándékot kapnak.  

 

** Gratulálunk! Bárczi Emlékérmet adományozott dr.Dobos Lászlónak, a Miskolci Gyermekváros nyugalmazott 

igazgatójának, Miskolc díszpolgárának, a Harmadik Kor Egyeteme  Miskolc Közhasznú Alapítvány elnökének a Magyar 

Gyógypedagógusok Egyesülete (MAGYE) a szervezet fennállásának  ötvenéves jubileumi ünnepségén. Kedves Elnök úr, 

Tanár úr, szeretettel gratulálunk és további boldog, sikerekkel  teli  éveket kívánunk Önnek! Isten éltesse sokáig! 

 

** A júliusi jeles napok közül kiemeljük: ** „Július elsején volt a Semmelweis-nap - a magyar egészségügy 

legnagyobb ünnepe. Ezen a napon 1818-ban született Semmelweis Ignác Fülöp magyar orvos, az „Anyák Megmentője". 

„Köszönet és megbecsülés az egészségügyben dolgozóknak a  Semmelweis Nap alkalmából.” 

 

** Július 13-a a Nagymamák Világnapja, amelyet először Lengyelországban tartottak meg 1965-ben. „A 

NAGYMAMÁK  azok, akik kiszínezik gyermekkorunkat, biztos támaszok minden unoka számára. Elkényeztetnek, óvnak,    

védelmeznek és  elhalmoznak  szüntelen szeretetükkel.” Isten éltesse sokáig a drága Nagymamákat! 

** Július 3. Zacskómentes világnap: „2008 óta figyelmeztetnek a környezetünket és egészségünket veszélyeztető  

műanyag zacskókra, amelyek az 1970-es években terjedtek  el.  Nyersolajból készül.  1 tonnájához 11 hordó (1 hordó=160 

liter) olaj fogy. Általában 25 percig használjuk; 100-500 évig tart, amíg szétesik; percenként 1 millió fogy világszerte; átlag 

évi 500 fogy fejenként Európában; a tengeri hulladék 80%-a műanyag; 3,4 millió tonnát gyárt évente csak az EU.” 

** Július 22. A Hold napja.  „Apollo–11 volt a neve az űrhajónak, melynek legénysége először lépett a Holdra, Neil 

Armstrong és Edwin Aldrin 1969-ben ezen a napon léptek a Holdra. A  harmadik tag Michael Collins volt, aki Hold körüli 

pályán keringett a parancsnoki űrhajóval, míg két társa a holdkomppal leszállt a felszínre.”  Dicsőség a hősöknek! 

** Koronavírus! Majomhimlő! Előző hírleveleinkben részletesen foglalkoztunk ezekkel a veszélyes 

fertőzőbetegségekkel, ismételten olvassák el és vigyázzanak magukra, egymásra! (Forrás: www.koronavirus.gov.hu  
továbbá:  http://www.infektologia.hu/upload/infektologia/document/31427-2_2022_jif.pdf?web_id= ) 

**  Tekintettel a nyárra, ismételten felhívjuk figyelmüket a hőguta, a kullancs invázió, az ételfertőzések/ételmérgezések, a 

strandolás-fürdőzés, a parlagfű allergia, az utazások, stb., veszélyeire! Emberre, állatra, egyaránt vigyázzunk!  A 

fecskefészkek leverése TILOS, súlyos büntetéssel jár!  
 

**  2023-ban tisztújító közgyűlésünk lesz, várjuk a vezetőségi tag tisztséget elfogadók jelentkezését!  A 2022. évi 

érvényesítő címkék irodánkban ügyfélfogadási időben átvehetőek. A tagsági igazolvány csak ezzel együtt érvényes. 

 

A BAZ megyei Önálló Életviteli Centrum 2022. július havi programjai 
Az ÉFOÉS „Fogyatékkal élők mindennapjait segítő infokommunikációs alapú távszolgáltatás” (IKT)  EFOP 

1.1.5-17-2017-00003 projekt keretében, a projekt  fenntartási időszaka alatt, július hónapban az Önálló Életviteli 

Centrum 2 db. személyes jelenlétű workshopot tartott. 

Ebben a hónapban személyes részvétellel tartottuk meg a foglalkozásainkat, bentlakásos intézményekben élők számára. 

A foglalkozásainkon a résztvevők nagyon aktívan bekapcsolódtak a workshop témáiba. 

-2022.07.21-én,   3529 Miskolc, Szilvás u. 39 sz. alatt, a MÁON   bentlakásos   intézményben élő fiatalok  részére  

tartottuk  meg a  13. workshopot.  A workshop témája: az „Az értelmi fogyatékossággal élő emberek jogai és 

érdekvédelme, a támogatott döntéshozatal- Könnyen érthető formában” volt. A résztvevők nagyon érdeklődőek 

voltak és bátran elmondták a véleményüket a workshop támájával kapcsolatban. 

- 2022.07.29-én, tartottuk meg, ebben az évben a 14. workshopot, Miskolc Szolártsik tér 13-15 sz. alatti, TÁM-LAK 

Otthon lakói számára. A workshop témája „Ne bánts, én sem bántalak!” Bántalmazás és megbirkózási stratégiák” 

volt. A fiatalok a saját tapasztalataikat ügyesen megfogalmazták, élvezettel vettek  részt a szituációs gyakorlatokban.  

A workshopokat és képzéseket Borosnyói Tiborné centrumvezető és Séra Tiborné mentor vezette. A foglalkozásokon 

aktívan közreműködött, Pajger Sándor önérvényesítő. Köszönjük valamennyiük odaadó munkáját. 

** Hálásan köszönjük, ha egyesületünket adója 1%-ával támogatja. Tisztelettel kérjük a megyei intézmények, 

iskolák vezetőit is a  tagszervezésre  és  együttműködésre.  Az  évi  tagdíj változatlanul 1200.-Ft/fő. 

Miskolc, 2022.július     dr.Szabó Mária  az egyesület elnöke 

mailto:efoeszbaz@gmail.com
http://www.koronavirus.gov.hu/
http://www.infektologia.hu/upload/infektologia/document/31427-2_2022_jif.pdf?web_id
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ÉFOÉSZ BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE Miskolc 
2022. júliusi programjaink 

   

Online Messenger, 2022.07.27.Téma: Természetvédelem, állatvédelem; 

 Gyakorlat: kekszes-pudingos torta és eper fagyi készítése.  

 
MADARAK ÉS  FÁK  NAPJA,  Május 10.  

Lásd a Magyar Madártani és Természetvédelmi Egyesület honlapját!  http://www.mme.hu/  
Beszélgetés az Állatvédelmi törvényről és az Állatvédelmi hírportál bemutatása. 

     

/www.google.com/search?q=madarak+%C3%A9s+f%C3%A1k+napja . . . /  

  
Az első lépés: legyen fecskénk!  Ürülékpotyogtatás ellen fecskepelenka  (Fotó: Orbán Zoltán). 

  
1./A gólyakosár érintésvédelmi szempontból megfelelő távolságra (1 m) emeli a fészket a feszültség 

alatt lévő vezetékektől (Fotó: Orbán Zoltán). 

2./Tökéletes madáritató és -fürdő a kétarasznyi szélességű virágalátét, amiben a balkáni gerle 
méretűnél nagyobb madár is kényelmesen fürödni tud (Fotó: Orbán Zoltán). 

http://www.mme.hu/
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Online Messenger, 2022.07.27. 

 
Gyakorlat: kekszes-pudingos torta és eper  fagyi készítése.  

 
 

           
 

Séra Tiborné (gazdasági vezetőnk)  a  finom tortával 

 

      
 

 

  
 

Hudák Nikoletta a tejszínes eper fagyival 
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Varázslat Mackó Mama Reménykuckójában! 

Július 28-án  meglátogattuk a miskolci Színvaparkban lévő, Arnóczki Istvánné (Mackó 

Mama, Valcsi néni) több, mint húszezres macigyűjteményét. 

 
Mackó Mama, Valcsi néni   -   tagjaink egy csoportjával 
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ÉFOÉSZ BAZ MEGYEI ÉRDEKVÉDELMI EGYESÜLETE Miskolc 

Önálló Életviteli Centrum (ÖÉC), IKT Projekt Hiradó –képekben 

2022. július-Workshopok, Mobil Applikációs képzések; Kép: 3-3 db./esemény 
 

 

        
 

2022.07.21.  13. Workshop  Téma: „„Az értelmi fogyatékossággal élő emberek jogai és 

érdekvédelme, a támogatott döntéshozatal- Könnyen érthető formában” 

3529 Miskolc, Szilvás u. 39. MÁON 

 

      
 

2022.07.29. 11. Workshop,  Téma: „„Ne bánts, én sem bántalak!” Bántalmazás és 

megbirkózási stratégiák” - Miskolc, Szolártsik tér 13-15. TÁM-LAK 

 

 

Itt a nyár a csodás virágaival! 


